
CCooppiiaa                                 
DDeell iibbeerraa  nn..2211  

CC OO MM UU NN EE     DD II     CC II   MM   II   NN   AA ’’   

CCii ttttàà  MMeettrrooppooll ii ttaannaa  ddii   RReeggggiioo  CCaallaabbrr iiaa  

DDEELL II BBEERRAAZZII OONNEE  DDEELL   CCOONNSSII GGLL II OO  CCOOMM UUNNAALL EE 
 
Oggetto  AAPPPPRROOVVAAZZII OONNEE  DDEELL   BBII LL AANNCCII OO  DDII   PPRREEVVII SSII OONNEE  FFII NNAANNZZII AARRII OO  22001188--22002200  

AARRTT..  115511  DDEELL   DD..LL GGSS..  NN..  226677//22000000  EE  AARRTT..  1100,,  DD..LL GGSS..  NN..  111188//22001111))..  

LL’’ aannnnoo  dduueemmii llaaddiicciioottttoo  aaddddìì  ddiicciiaasssseettttttee  ddeell   mmeessee  ddii   AApprrii llee  aall llee  oorree  1111,,0000  ccoonnvvooccaattoo  ddaall   

SSiinnddaaccoo  ccoommee  ddaa  aavvvviissii   ssccrrii ttttii   iinn  ddaattaa  0066..0044..22001188  ccoonnsseeggnnaattii   aa  ddoommiiccii ll iioo  ddaall   MMeessssoo  CCoommuunnaallee  

IInnccaarriiccaattoo,,  ccoommee  ddaa  ssuuaa  ddiicchhiiaarraazziioonnee,,  ssii   èè  rriiuunnii ttoo  nneell llaa  sseeddee  MMuunniicciippaallee  ddii   CCiimmiinnàà  ssoottttoo  llaa  

pprreessiiddeennzzaa  ddeell   PPrreessiiddeennttee  ddeell   CCoonnssiiggll iioo  ––  DDootttt..NNiiccoollaa  PPooll ii ffrroonnii ,,  iinn  sseessssiioonnee  oorrddiinnaarriiaa  ddii   pprriimmaa  

ccoonnvvooccaazziioonnee,,  ii ll   CCoonnssiiggll iioo  CCoommuunnaallee  ccoommppoossttoo  ddaaii   ssiigggg..::  

NN..  
OOrrdd  CCooggnnoommee    ee    NNoommee  PPrr eesseennttee  

11)) CARUSO dott.ssa GIUSY  SI  
22)) POLIFRONI FELICE SI   
33))  CARUSO dr. DOMENICO   NNOO  
44)) SALINITRI dr BRUNO SI   
55))  POLIFRONI dr. DOMENICO NO   
66))  ZUCCO FILIPPO   SSII   
77)) CERVONARO DOMENICO  SI   
88)) MASSARA DOMENICO   NNOO  
99)) POLIFRONI dr. NICOLA SI   
1100)) MARANDO BARBARA   NNOO  
1111)) SICILIANO ROCCO   NNOO 

 
PRESENTI N. 6            ASSENTI N. 5 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa  MARIA LUISA CALI’; 
 

ii ll   PPrreessiiddeennttee  aacccceerrttaattoo  ii ll   nnuummeerroo  lleeggaallee  ddeeii   pprreesseennttii   55  ccoonnssiiggll iieerrii   pprreesseennttii   ssuu  1100  ccoonnssiiggll iieerrii   iinn  
ccaarriiccaa  ddiicchhiiaarraa  aappeerrttaa  llaa  sseedduuttaa;; 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 
n. 267 del 18/08/2000; 
 
• Il Responsabile del servizio, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere 
favorevole; 
• Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso  
favorevole; 
 
Ai sensi del D.L.vo n° 267/2000, per come riportato in calce alla presente, 



IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
Premesso  che il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267: 

• all’articolo 151, comma 1, prevede che gli enti locali  “deliberano il bilancio di previsione finanziario 
entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio 
sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di 
programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”. 

• all’articolo 162, comma 1, prevede che “Gli enti locali deliberano annualmente Il bilancio di 
previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di 
cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi 
successivi, osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, e successive modificazioni”; 

Visto  il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come modificato ed integrato dal decreto 
legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
Ricordato  che, ai sensi del citato articolo 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di bilancio 
sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di 
Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicati; 
Atteso  che: 
� la Giunta Comunale, con deliberazione n. 15, del 25/07/2017 con la quale è stato deliberato il 

Documento Unico di Programmazione 2018-2020 ai fini della presentazione al Consiglio Comunale, ai 
sensi dell’art. 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000; 

� la deliberazione della Giunta Comunale n. 41, del 13/03/2018 con la quale è stata deliberata la Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018-2020 ai fini della presentazione al 
Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000; 

� il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 20, in data 17/04/2018 ha approvato il Documento unico di 
programmazione ; 

� che la Giunta Comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione contenuti nel DUP, con propria 
deliberazione n. 46, del 13/03/2018 esecutiva, ha approvato lo schema del bilancio di previsione 
finanziario 2018-2020 di cui all’art. 11 del d.Lgs. n. 118/2011, completo di tutti gli allegati previsti dalla 
normativa vigente; 

Rilevato  che, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011 al bilancio di previsione risultano allegati 
i seguenti documenti: 
a) il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione; 
b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato per 
ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione; 
c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuno degli esercizi 
considerati nel bilancio di previsione; 
d) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento; 
g) la nota integrativa al bilancio; 
h) la relazione del collegio dei revisori dei conti; 
Rilevato  altresì che, ai sensi dell’art. 172 del d.Lgs. n. 267/2000 e della normativa vigente in materia, al 
bilancio di previsione risultano inoltre allegati i seguenti documenti1: 

•  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16, in data 17/04/2018, relativa alla verifica della quantità e 
qualità delle aree e fabbricati da destinare alla r esidenza, alle attività produttive e terziarie da 
cedere in diritto di superficie o di proprietà , con il relativo prezzo di cessione; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18, in data 17/04/2018,  di approvazione del programma per 
l’affidamento degli incarichi di collaborazione , ai sensi dell’articolo 3, comma 55, della legge n. 
244/2007, come modificato dall’articolo 46, comma 2, del decreto legge n. 112/2008; 
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 29, in 20/02/2018,  esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano triennale di razionalizzazione delle dotazion i strumentali, delle 
autovetture e dei beni immobili  di cui all’articolo 2, commi 594-599, della legge 
n. 244/2007; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 27/03/2018, relativa all’approvazione delle 
aliquote e delle detrazioni dell’imposta municipale  propria di cui all’articolo 13 del decreto legge 
n.201/2011 (conv. in L. n. 214/2011), per l’esercizio di competenza; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 27/03/2018, relativa all’azzeramento della 
TASI, il tributo sui servizi indivisibili  di cui all’articolo 1, comma 683 della legge 27 dicembre 
2013, n. 147;   

                                                 
1
 



• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 27/03/2018 relativa all’approvazione della 
TARI, la tassa sui rifiuti  di cui all’articolo 1, comma 683 della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 28, in data 20/02/2018, relativa all’approvazione delle 
tariffe dell’imposta comunale sulla pubblicità e de l diritto sulle pubbliche affissioni , di cui al 
Capo I del D.Lgs. n. 507/1993, per l’esercizio di competenza; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 in data 20/02/2018 relativa all’approvazione delle 
tariffe per la fruizione dei servizi pubblici a dom anda individuale per l’esercizio di 
competenza, nonché alla determinazione dei relativi  tassi di copertura dei costi di gestione 
LAMPADE VOTIVE ; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 33, in data 20/02/2018, relativa alla destinazione degli 
introiti per concessioni edilizie per l'anno 2018;  

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 in data 20/02/2018, relativa all’approvazione delle 
tariffe per la gestione del servizio acquedotto per  l’esercizio di competenza ; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n.30 in data 20/02/2018, relativa all’approvazione delle 
tariffe per il servizio fognatura e depurazione  pe r l’esercizio di competenza ; 

• la tabella dei parametri di riscontro della situazione  di deficitarietà strutturale  prevista dalle 
vigenti disposizioni allegata al rendiconto dell’esercizio 2015; 

• il prospetto di verifica della coerenza del bilancio di previsione con gli obiettivi di finanza pubblica 
(pareggio di bilancio) ai sensi dell’art. 172, comma 1, lett. e), del d.Lgs. n. 267/2000; 

Vista  la legge n. 243/2012, come modificata dalla legge n. 164/2016, che disciplina gli obblighi inerenti il 
pareggio di bilancio; 
Visto  l’articolo 1, commi da 463 a 494 della legge 11 dicembre 2016, n. 232, i quali disciplinano i vincoli di 
finanza pubblica (pareggio di bilancio) dal 2017; 
Tenuto conto  che in base agli obblighi inerenti il pareggio di bilancio: 

• regioni, province e comuni, ivi compresi quelli con popolazione non superiore a 1.000 abitanti 
devono garantire l’equivalenza tra entrate finali e spese finali in termini di competenza pura, senza 
riguardo per la gestione dei pagamenti e degli incassi, laddove per entrate finali si intendono i primi 
cinque titolo dell’entrata, con esclusione dei mutui e dell’avanzo di amministrazione, e per spese 
finali si intendono i primi tre titoli della spesa, con esclusione della spesa per rimborso quota capitale 
mutui e il disavanzo di amministrazione; 

• per gli anni 2018-2020 nel saldo è considerato il fondo pluriennale vincolato di entrata e di spesa, 
fatta eccezione per la quota finanziata da debito; 

• dall'esercizio 2020 tra le entrate e le spese finali in termini di competenza, è incluso il Fondo 
Plurienale Vincolato di entrata e di spesa finanziato dalle entrate finali; 

• non sono considerati nel saldo l’accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità e gli altri fondi 
ed accantonamenti destinati a non essere impegnati al termine dell’esercizio e a confluire nel 
risultato di amministrazione; 

• al bilancio di previsione finanziario deve essere allegato un prospetto contenente gli aggregati 
rilevanti in sede di rendiconto ai fini del pareggio di bilancio; 

Dato atto  che il bilancio di previsione finanziario è coerente con gli obblighi del pareggio di bilancio, come si 
evince dal prospetto che anche se non materialmente  allegato alla presente deliberazione, si intende parte 
integrante e sostanziale della stessa; 
Visto: 

•  il  D.M. Interno 29 novembre 2017 (GU n. 285 del 06.12.2017) che ha differito al 28 febbraio 2018 il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2018-2020 degli enti locali; 

• il D.M. Ministero dell’Interno 9 febbraio 2018 che ha ulteriormente prorogato al 31 marzo 2018 il 
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (G.U. Serie Generale n. 
38 del 15 febbraio 2018); 

Ritenuto  di provvedere in merito; 
Acquisito  agli atti il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla verifica della veridicità delle previsioni di 
entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 4, del d.Lgs. n. 
267/2000; 

• dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000, in atti , 
verbale n° 12 del 03/04/2018 prot. n. 1234/2018  

Visto  il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto  il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto  lo Statuto Comunale; 
Visto  il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma di legge, 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE , ai sensi dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e degli articolo 10 e 11 del d.Lgs. n. 118/2011, 
il bilancio di previsione finanziario 2018-2020, redatto secondo lo schema all. 9 al d.Lgs. n. 118/1011, che anche se non 



materialmente allegato alla presente deliberazione si intende  parte integrante e sostanziale e di cui si riportano gli 
equilibri finali 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2018 

COMPETENZA 
ANNO 2019 

COMPETENZA 
ANNO 2020 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio                                    € 1.105.475,059     

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti ( + ) 
€ 37.054,72 0,00 0,00 

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 
0,00 0,00 0,00 

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 ( + ) € 786.510,47 € 785.511,00 € 785.511,00 

     di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00 0,00 0,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso 
dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

( + ) 0,00 0,00 0,00 

D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti ( - ) € 799.065,19 € 761.011,00 € 761.011 

     di cui:      

               - fondo pluriennale vincolato  
0,00 0,00 0,00 

               - fondo crediti di dubbia esigibilità  
0,00 0,00   

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - ) 
0,00 0,00 0,00 

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari ( - ) € 24.500,00 € 24.500,00 € 24.500,00 

     di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00 0,00 0,00 

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   
0,00 0,00 0,00 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, 
COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI 

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti ( + ) 
0,00 0,00 0,00 

     di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 
di legge ( + ) 

0,00 0,00 0,00 

     di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge 

( - ) 0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( + ) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)   O=G+H+I-L+M    0,00 0,00 0,00 

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento ( + ) 0,00    

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale ( + ) € 44.714,00 0,00 0,00 

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + ) 
€ 776.720,81 € 1.000,00 € 1.000,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso 
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 
di legge ( - ) 

0,00 0,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 
0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge 

( + ) 0,00 0,00 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) € 821.434,81 € 1.000,00 € 1.000,00 

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2- T+L-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( + ) 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( + ) 0,00 0,00 0,00 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00 



Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y    0,00 0,00 0,00 
 
DI DARE ATTO  che il bilancio di previsione 2018-2020 risulta coerente con gli obiettivi del pareggio di 
bilancio di cui all’articolo 1, commi da 463 a 494 della legge n. 232/2016, come risulta dal prospetto che 
anche se non materialmente allegato si intende parte integrante e sostanziale della presente; 
DI DARE ATTO  che il bilancio di previsione 2018-2020 garantisce il pareggio generale e rispetta gli equilibri 
finanziari di cui all’articolo 162, comma 6, del d.Lgs. n. 267/2000; 
DI INVIARE la presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 
216, comma 1 del d.Lgs. n. 267/2000; 
DI PUBBLICARE  sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e 
semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014; 
DI TRASMETTERE i dati del bilancio alla Banca dati della pubblica amministrazione (BDAP), ai sensi del 
DM 12 maggio 2016; 
DI DICHIARARE  il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 
del d.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato A) 
 
La sottoscritta rag. Elisabetta Caruso– Responsabile del servizio Finanziario,, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. n. 267/00, in merito alla proposta di deliberazione: “AAPPPPRROOVVAAZZII OONNEE  DDEELL   
BBII LL AANNCCII OO  DDII   PPRREEVVII SSII OONNEE  FFII NNAANNZZII AARRII OO  22001188--22002200  AARRTT..  115511  DDEELL   DD..LL GGSS..  NN..  226677//22000000  
EE  AARRTT..  1100,,  DD..LL GGSS..  NN..  111188//22001111))..””  esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa nonché il rispetto della normativa di settore.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 
F.to rag. Elisabetta Caruso 

La sottoscritta rag. Elisabetta Caruso– Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/00, in merito alla proposta di deliberazione:“  AAPPPPRROOVVAAZZII OONNEE  DDEELL   BBII LL AANNCCII OO  
DDII   PPRREEVVII SSII OONNEE  FFII NNAANNZZII AARRII OO  22001188--22002200  AARRTT..  115511  DDEELL   DD..LL GGSS..  NN..  226677//22000000  EE  AARRTT..  1100,,  
DD..LL GGSS..  NN..  111188//22001111))..” esprime parere favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to rag. Elisabetta Caruso 



Letto, approvato e sottoscritto 
        IL PRESIDENTE                                                                        II LL     SSEEGGRREETTAARRII OO  CCOOMM UUNNAALL EE 

        f.to Dott.s Nicola Polifroni                                     f.to  Dott.ssa Maria Luisa Calì  

              PPAARREERREE  FFAAVVOORREEVVOOLL EE                                        PPAARREERREE  FFAAVVOORREEVVOOLL EE 

       In ordine alla regolarità tecnica                     In ordine alla regolarità contabile 

     II LL   RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEELL   SSEERRVVII ZZII OO                    II LL   RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEELL   SSEERRVVII ZZII OO                                   
     f.to  rag. Elisabetta Caruso                        f.to rag. Elisabetta Caruso            
 

 
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio il 30/04/2018 ( prot. n. 1447) e vi rimarrà per 15 giorni. 

Data: 30/04/2018          
                                      LL ’’ AAddddeett ttoo  iinnccaarr iiccaattoo   

                     f.to Reale Rosanna          
Attesto  che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Comunale il 30/04/2018 e per 15 
giorni consecutivi.  Prot. n° 1447 

 
Data : 30/04/2018                                                II ll     SSeeggrr eettaarr iioo  CCoommuunnaallee 
                    f.to Dott.ssa Maria Luisa Calì 
  
  

Non sottoposta a controllo 
(D.L.vo n° 267/2000) e Legge Costituzionale 18/10/2001 n. 3 

• ai sensi dell’art. 134 comma 4; 
(perché dichiarata immediatamente eseguibile) 

 

• ai sensi dell’art. 134 comma 3; 
(perché decorsi 10 gg. dalla pubblicazione) 
 
Data: 30/04/2018  

II ll     SSeeggrr eettaarr iioo  CCoommuunnaallee       
                                                        f.to Dott.ssa Maria Luisa Calì 
  

 

 
 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Ciminà, lì __________________ 

Il  Segretario Comunale   

       Dott.ssa Maria Luisa Calì 
 

 

 
Attesto   che   la    presente    deliberazione    è   stata   pubblicata   all’Albo   Pretorio  
il _________________________ e per quindici giorni consecutivi, senza reclami ed opposizioni. 
 Data: _________________                                                   

 Il Segretario Comunale 
                  f.to       Dott.ssa Maria Luisa Calì 


